Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «10» июля 2009 года
	С. Палочка
Верхнекетского района

 Томской области
	                             №  036

Об утверждении Положения о поощрениях муниципальных служащих муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»

          В целях поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» за эффективную профессиональную деятельность, высокую ответственность при реализации полномочий органов местного самоуправления, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О  муниципальной службе в Томской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Палочкинского сельского поселения  Н.П. Мовчун.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Палочкинского

сельского поселения                                                               Н.Г. Трифонов
__________________________________________________________________
Дело-1,  Адм-1, прокуратура – 1, библиотека – 1,.

                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению Главы

                                                                              Палочкинского сельского поселения

                                                                              от «10» июля 2009г. № 036
 ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении муниципальных служащих

муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Поощрение муниципального служащего муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» - это форма  признания его заслуг и оценки достигнутых результатов в профессиональной деятельности, направленная на усиление заинтересованности муниципальных служащих в повышении профессионального уровня, своевременном и качественном выполнении своих обязанностей, безупречной службе. Поощрение производится на основе индивидуальной оценки качества деятельности каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед Администрацией Палочкинского сельского поселения, органами Администрации Палочкинского сельского поселения и персонально перед ним.

2. Основанием для поощрения муниципальных служащих является:

1) образцовое выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

2) безупречная служба;

3) выполнение заданий особой важности и сложности;

4) многолетний добросовестный труд, юбилейные и памятные даты или выход на пенсию;

5) другие достижения в работе.

     Образцовое выполнение должностных обязанностей муниципальным служащим означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы органов местного самоуправления.

     Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

     Важность и сложность задания  определяется Главой Палочкинского сельского поселения.

3. Все виды поощрений применяются к муниципальным служащим, проработавшим в органах местного самоуправления муниципального образования «Палочкинского сельского поселения» не менее одного года.

4. Не допускается применение поощрений к муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.

5. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений.

6. Решение о поощрении муниципального служащего оформляется правовым актом Главы Палочкинского сельского поселения. Соответствующая запись вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.

 II. ПООЩРЕНИЯ И ОСНОВАНИЯ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ

7. За безупречную службу и образцовое выполнение муниципальными служащими должностных обязанностей, новаторство, качественное выполнение заданий особой важности и сложности, за другие достижения в работе к муниципальным служащим применяются следующие виды поощрения:

1) благодарность Главы Палочкинского сельского поселения;

2) денежная премия;

3) ценный подарок;

4) почётная грамота Главы Палочкинского сельского поселения;

5) иные виды поощрений, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Верхнекетского района.

8. Благодарность Главы Палочкинского сельского поселения (далее благодарность) может быть объявлена за образцовое исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей правовым актом Главы Палочкинского сельского поселения.

    Ходатайство о поощрении муниципального служащего в виде объявления благодарности готовит управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения.

    Благодарность объявляется в торжественной обстановке.

    Объявление благодарности может производиться одновременно с награждением денежной премией или ценным подарком.

9. Денежная премия выплачивается муниципальному служащему в связи

· с юбилеем при достижении им возраста 50 лет;

· при выслуге на муниципальной службе в органах местного самоуправления Палочкинского сельского поселения 15, 20 и 30 лет;

· присвоением государственных наград и почётных званий;

· за выполнение заданий особой важности и сложности.

    Денежная премия  выплачивается муниципальному служащему в размере не более одного должностного оклада.

    Поощрение в виде  денежной премии производится на основании правового акта Главы Палочкинского сельского поселения.  Представление о поощрении муниципального служащего в виде денежной премии  готовит управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения.

10.Муниципальные служащие могут награждаться ценным подарком.

    Ценный подарок - это предмет, имеющий художественную и (или) материальную ценность, передаваемый в собственность муниципального служащего в качестве памятного дара за безупречную службу.

    Награждение ценным подарком производится на основании правового акта Главы Палочкинского сельского поселения.

    Награждение ценным подарком производится в торжественной обстановке.

11.За образцовое исполнение своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности муниципальному служащему может быть вручена Почетная грамота Главы Палочкинского сельского поселения (далее Почётная грамота).

    Ходатайство о поощрении в виде вручения Почетной грамоты готовит управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения.

    Почетная грамота вручается Главой Палочкинского сельского поселения в торжественной обстановке.

    Вручение Почётной грамоты может производиться одновременно с награждением денежной премией или ценным подарком.

12. За выдающиеся заслуги в исполнении своих должностных обязанностей муниципальный служащий может быть представлен к присвоению почетных званий, награждению почетными грамотами, орденами и медалями Российской Федерации, Томской области, Верхнекетского района.

    Представление к награждению орденами и медалями, к присвоению почетных званий Российской Федерации и Томской области является высшей формой поощрения муниципальных служащих и осуществляется с соблюдением порядка, установленного законодательством Российской Федерации и Томской области о государственных наградах.

     Вручение муниципальному служащему государственных наград, присвоение почетных званий Российской Федерации и Томской области производятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области и нормативно-правовыми актами Верхнекетского района.

III. ПОРЯДОК  ПРИМЕНЕНИЯ  ПООЩРЕНИЙ

13. Ходатайство о поощрении муниципального служащего готовит управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения.

     Ходатайство должно быть мотивированным.

     Ходатайство оформляется в письменной форме и должно содержать описание достижений и заслуг муниципального служащего, представляемого к награждению. К ходатайству о поощрении прилагается представление управляющего делами, содержащее сведения об образовании, стаже, прохождении муниципальной службы, поощрениях и взысканиях муниципального служащего.

14. Комиссия по вопросам муниципальной службы в течение 7 дней рассматривает  представление и ходатайство о поощрении муниципального служащего и принимает решение о поощрении муниципального служащего либо об отклонении ходатайства.

     По истечении указанного срока комиссия по вопросам муниципальной службы вносит предложение о поощрении муниципального служащего Главе Палочкинского сельского поселения.

16. Поощрение муниципального служащего производится на основании постановления Главы Палочкинского сельского поселения в торжественной обстановке.